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Svar på interpellation från Anna Stark (M) angående 
allmäntjänstgöringsplatser i Region Örebro län 

Anna Stark (M) har ställt en interpellation om följande: 
 

• Finns det kö till AT-platser i vår Region?  
 

• Finns det läkarstudenter som läser på Läkarprogrammet vid Örebro 
universitet just nu (i det "gamla" utbildningssystem) som riskerar att 
inte kunna fullfölja sin utbildning, det vill säga inte kunna få AT-plats 
direkt efter grundutbildningen?  

 
• Är Region Örebro län rustat för de förändringarna och utmaningar som 

det nya utbildningssystemet innebär?  
 

• Hur kommer Region Örebro län jobba för att kunna erbjuda fler nya 
läkare möjlighet till ST-plats och således också BT-plats i vår Region? 

 
 
Vi har fler sökande till länets AT-tjänster än det antal tjänster vi tillsätter. Så 
ser det ut i flertalet av landets regioner. 
 
Examen enligt gamla läkarprogrammet kommer kunna finnas fram till år 2029. 
En student efter läkarexamen kommer ha tillgång till en AT-plats. Region 
Örebro län och de andra regionerna har i nuläget inte tagit ställning till hur 
många AT-tjänster man kommer att utlysa efter år 2027 då behovet av tjänster 
successivt kommer att minska. Sannolikt kommer ett minskande antal AT-
tjänster att fortsätta att utlysas en bit in på 2030-talet då det ligger i 
regionernas intresse att inte blockera möjlighet till legitimation. 
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Region Örebro län är rustade för det nya utbildningssystemet med en 6-årig 
läkarutbildning där man får legitimation efter genomgången utbildning. Idag 
behövs en AT- tjänstgöring för att få legitimation. I den mån det går att förutse 
konsekvenser av dessa förändringar så arbetas det aktivt med förberedelser och 
information till berörda verksamheter. Hälso- och sjukvårdsförvaltningen 
fastställde 2021 en struktur för organisation, genomförande och kvalitets-
kontroll av den nya tjänstgöringsformen bas-tjänstgöring (BT). Regionala 
riktlinjer för nya utbildningssystemet till specialistläkare (ST) via så kallad 
bastjänstgöring (BT) har antagits. En första grupp BT-läkare har genomfört sitt 
BT-år och ytterligare BT-tjänstgöringar pågår.  
 
Genom nuvarande samordning av utbildningsplaceringar för läkare kan 
trängsel och brist på handledare undvikas i möjligaste mån. AT-tjänsten är 
sedan våren 2023 kortad till 18 månader i regionen, i enlighet med nationella 
rekommendationer. Detta förväntas ge en ökad genomströmning och utrymme 
för fler tjänster. Förutom ekonomi kopplad till personalkostnader så är 
handledarkapacitet den begränsande faktorn för antal utbildningstjänster. En 
utökad satsning på utbildning och digitala stöd till kliniska handledare pågår 
sedan 2020 tillsammans med Örebro universitet. 
 
Med detta anser jag interpellationen är besvarad. 
 
 
Behcet Barsom (KD) 
Hälso- och sjukvårdsnämndens ordförande 
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